(3) et, insertan Hal y los demás, excepto Bk

(4) Los mms Pl 2 Bg Gt, y las ed. Schf, Hal, Russ Cont 62; possidet, el ms Pl 1; possidebit, las ed Nbg Hal Cont 66. y las demás

(5) II, inserta Bk

(6) quomodo velint, et possint ea facere, tamen, Russ al margen, según sus mejores códices

(7) Los mms Pl 1 2 Bg y las ed Nbg Hal; heredes, las ed Schf Russ y las demás

(8) signaverit, el ms Pl 1

(9) II, inserta Bk

(10) Iundo Rufino, el ms Cas

(11) laticlavi, los mms. Bg, Gt, todos los mms. de l'ont., Hal; laticlavus, el ms Pl 1 y las ed Nbg Schf; datus clavus, el ms Pl 2.

(12) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, todos los mms de Russ y las ed. Nbg Schf Hal. Bk; constitutus, Russ y los demás

(13) manumittenti, el ms Pl 1

(14) consilio, el ms Pl 1 y las ed Nbg Hal Russ Cont 62

(15) deberet, los mms Veron Pl 1 Bg

(16) Los mms Veron. Pl 1 2 Bg., y la ed Schf; et, omiten las ed Nbg Hal y las demás

(17) PP, el ms Veron

teste decessit, hereditas et legata omnibus, quibus relicta sunt, debentur, quia inter cetera, quae militibus concessa sunt, liberum arbitrium, quibus velint, relinquendi supremis suis (1) concessum est, nisi lex specialiter eos prohibuerit

Dat (2) XVII Kal Februari IULIANO II et CRISPINO CC (3) Conss [224]

6 *Idem A. VALENTINO* (4) — In testamento quidem eius, qui non miles fuit, si duobus heredibus institutis, altero, cui potuit usque ad tempus pubertatis paréns facere testamentum, altero, cui postea quam heres exstitit, substituere non potuit, invicem substitutio iisdem verbis facta esset (5), in eum solum casum eam locum habere et (6) sententiis prudentium virorum et constitutionibus divorum parentum meorum placet, quo utriusque par ratione potuit substitui. Sed quum ex testamento militis controversiam esse proponas, defuncta parvula eius filia, postea quam heres exstitit patri, cum qua simul aequis partibus heres institutus eras, substitutione invicem facta, et mater quidem intestatae filiae sibi successionem defendat, tu autem ex substitutione ad te pertinere contendas, iuris quidem ratio manifesta est, licere militibus proprio privilegio etiam heredibus extraneis, postea quam heredes exstiterint, mortuis substituere. Sed tibi probandum est, an ita frater tuus senserit (7)

PP XI (8) Kal Mai Fusco II et DEXTRO Conss [225]

7 *Idem A. FORTUNATO* — Ex his verbis: «Fortunato liberti meo do lego», vindicare tibi libertatem non potes, si pagani testamentum proponatur. At enim quum testatorem militem fuisse proponas, si non errore ductus libertum te credidit, sed dandae libertatis animum habuit (9), libertatem, et quidem (10) directam, competere tibi, sed et legati vindicationem habere te (11), prerogativa militaris (12) privilegii praestat